
Paraná , 23 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2736 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        735 

Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:9709E8E7 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 19/2023 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA Nº 19/2023 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização da XI Conferência Municipal de Saúde do Município de Santo Antonio do 
Sudoeste- PR, data de 23 de março de 2023. 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando 
o vencedor pelo critério de menor preço por item: 
  
HC SAUDE QUALIFICACAO E CONSULTORIA EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 

Realização da XI Conferência Municipal de Saúde de Santo Antonio do 
Sudoeste – PR. 
- Recepção dos participantes; 
- Realização da Palestra de Abertura com o tema: “Garantir Direitos e 
Defender o SUS, a Vida e a Democracia – Amanhã Vai Ser Outro Dia”; 
- Condução dos grupos de trabalho; 
- Condução da plenária final; 
- Condução da eleição dos delegados para a etapa estadual da conferência; 
- Entrega de relatório da conferência com propostas separadas por eixo e 
esferas governamentais; 
- Apresentação do relatório da conferência para a reunião do Conselho 
Municipal de Saúde. 

    SERV 1,00 3.500,00 3.500,00 

TOTAL 3.500,00 

  
Homologo a presente licitação, 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/03/2023. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:6F7F66C7 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 29/2023 - ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
C.N.P.J.: 76.290.683/0001-20 
Município: SÃO JERÔNIMO DA SERRA 
DECRETO Nº 29/2023, de 13 de Março de 2023. 
  

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2023. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de SÃO 
JERÔNIMO DA SERRA e autorização contida na Lei Municipal nº 181/2022, de 6 de Dezembro de 2022. 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 213.083,95, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
  
07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

07.002.8.244.9.2051-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$34.822,10 

00742- (SF) - Covid 19 - AS 5.000,00 

00743- (SF) - Covid - 19 - Alimentos 4.309,47 

00748- (SF) - FIA Impacto Covid 4.512,63 

00785- (SF) - Piso Paranaense de Assistencia Social 21.000,00 

07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

07.002.8.244.9.2052-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$7.537,49 

00742- (SF) - Covid 19 - AS 2.537,49 

00785- (SF) - Piso Paranaense de Assistencia Social 5.000,00 

07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

07.002.8.244.9.2053-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$2.604,00 

00785- (SF) - Piso Paranaense de Assistencia Social 2.604,00 

07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

07.002.8.244.9.1021-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$75.927,42 


